
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4287}; 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); er 

Menimbang : a. bahwa dengan diberlakukannya Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Republik Indonesia Nomor 77 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 
Indonesia Nomor 52 Tahun 2015 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dan 
guna tertib administrasi pengelolaan keuangan daerah, maka 
perlu mengubah kembali Standar Biaya Tahun Anggaran 
2016; 

b. bahwa untuk maksud tersebut huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati Karanganyar tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 56 Tahun 2015 tentang 
Standar Biaya Tahun Anggaran 2016. 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KARANGANYAR, 

1 · 

' 

BUPATIKARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH 
PERATURANBUPATIKARANGANYAR 

NOMOR 13 TAHUN 2016 
TENT ANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 56 TAHUN 2015 TENTANG STANDAR BIAYA 

TAHUN ANGGARAN 2016 



Beberapa ketentuan pada Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 
56 Tahun 2015 tentang Standar Biaya Tahun Anggaran 2016 
(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2015 Nomor 56) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Karanganyar 
Nomor 75 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 56 Tahun 2015 tentang Standar Biaya Tahun 
Anggaran 2016 (Serita Daerah Ka bu paten Karanganyar Tahun 
2015 Nomor 75) pada lampiran diubah sebagai berikut: 
1. Pada Lampiran I Standar Biaya kegiatan dan Standar 

Honorarium huruf D nomor urut 1 dan 2 diubah menjadi 
sebagaimana tersebut dalam lampiran peraturan ini. 

2. Pada Lampiran I Standar Biaya kegiatan dan Standar 
Honorarium huruf G pada kolom keterangan nomor urut 3 
dihapus sehingga secara keseluruhan dibaca sebagai berikut: 
1. Dibuktikan dengan keputusan pejabat berwenang, laporan 

kegiatan, notulen dan daftar penerimaan. 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 56 TAHUN 2015 
TENTANG STANDAR BIAYA TAHUN ANGGARAN 2016 

MEMUTUSKAN: 

Pasall 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lernbaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 52 
Tahun 2015 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Penclapatan clan Belanja Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 77 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 52 Tahun 
2015 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan 
clan Belanja Daerah; 

11. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 56 Tahun 2015 tentang 
Standar Bia ya Tahun Anggaran 2016 se bagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 75 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 56 Tahun 2015 tentang Standar Biaya 
Tahun Anggaran 2016 (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2015 Nomor 75). 



NIP 197503 
ZOLFI 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

KASUPATEN KA NGANYAR 
- . Kepala Bagia 

<, 

SERITA DAERAH KASUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2016 NOMOR \3 

SAMS I 

ttd 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR, 

Diundangkan di Karanganyar 
pada tanggal \ ~ ~ n .. lo fl :i.._cx" 

JULIYATMONO 

ttd 

SUPATIKARANGANYAR, 

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal t ~ ~QI..O., 1 :10, b 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah 
Kabupaten Karanganyar. 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal II 

2. Dikenakan pajak sesuai peraturan. 
3. Dihapus. 
4. Dikecualikan untuk kegiatan ke-PU-an dan kegiatan­ 

kegiatan khusus yang mengacu pada peraturan dan 
perundang- undangan yang berlaku. 

5. Harus memperhatikan prisip akuntabilitas output dan 
outcame yang terukur dan dapat dibuktikan. 



g. ! s::. 
;::l 

' 
It,.) 
0 

I 
...... 
u, 

i 

...... ...... 

:~: i i~ 
'18]311:Y.'1.g io ~1:::= o 

I i 
I ! 
I 

u, 
0 
6 
0 
0 

w 
0 
0 
6 
0 
0 

~1 
I =: 

.o : 
I 'o' 
I ;0 

; 1~ 
i • 
i:.i,:., 0 
-· -· 0 I _.jl-"0 

! 

' 1:1 ' jD; 
'~'?Jlo 

' ;S 2 8 
I 

...... ...... !- 
0 u, ' Ir.,, 
0 0 'O 
0 0 'o 
8j 

• 

0 0 
01 .0 

.. 
a 2 

0 

!,.) ! ...... "' f" t""' 
• ("b 

t) d. ,, 
r; r if ~ o.' 
C....1~ i 0 ;:l 

; 1~: Ill t) c, 
~ Jff t'l Ill ;D"' 2 ; §. '~ 1ii 

' !a ~ I~ t%J 
!~ 0 

i ~ I 2 
~ ::,, 
<> 2 
;:l. 

I ..... 1r.n ,o 
!o 
IO 
10 

...... 11 Jw 
g; !~ 
0 ;o ;o!O 8 ~.s!8 

I ' 

11 ~ 
!~ ~ 6 
......... 0 ~:=..: 0 

...... 
: u, 
I O 

' ]§l;~ § 

P. r '?''f": 
c:: o:l'tn c 

~ ::i·~ § 
c"b Ill lo 

~ § !;i -· : 

' ' 

; i 

; 

r 
0 ::;;:, 

I 
! ! ' 

' 
i i 


